
 

 

 

報道関係者 各位 

令和 4 年 4 月 27 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

幸長 慎一選手（本学職員）の 

FISU ワールドユニバーシティゲームズ代表内定について（ご案内） 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、本学の職員である幸長 慎一選手が、令和 4 年 6 月 30 日（木）～7 月 5 日（火）に中国の

成都市で開催される『FISU ワールドユニバーシティゲームズ』の代表選手に内定しました。 

『FISU ワールドユニバーシティゲームズ』は、国際大学スポーツ連盟（FISU）主催の学生を対

象にした国際総合競技大会で、2 年ごとに開催されています。本来は令和 3 年の 8 月に開催予定でし

たが、新型コロナウイルス感染症のため延期となり、下記期間での開催となります。 

 幸長選手は、男子円盤投で日本歴代 3 位（60m69）の記録等が評価され、代表に内定しました（※）。 

※ 本大会の代表選手は、日本オリンピック委員会（JOC）が定めた派遣枠をもとに、本大会でメ

ダル獲得または入賞が期待される競技者が選考されます。また、本大会は、令和 3 年 8 月に開

催予定であったため、当時学生（大学院生）であった幸長選手は代表選考の対象となっていま

す。 

 

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

■日 程：令和 4 年 6 月 30 日（木）～7 月 5 日（火） 

■試合会場：東安湖体育公園メイン体育場（中華人民共和国 成都市） 

■種  目：男子円盤投げ 

 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 陸上競技部 監督：中田 恵莉子 

TEL: 088-665-9912（学生支援課 平日 9～17 時） 


